De undecimo.

104.

Hoc fundamentum nihil facit contra nos. Nam confitemur paruulos in peccatis nasci & cōcipi. Tale peccatum autem illis nō imputatur propter pactum, et Christum, cui offeruntur & dicantur:

c

atq;

34 De infantum baptismo
atq; ipse etiam eos recipit, regeneratq; per spiritum
suum.

De duodecimo.

105.

Etiam si paruuli, eo modo quo adulti, credere
non possint, nempe instituti per uerbum & doctrinam, Rom. 10. supra tamen ostendi, paruulos
Christo addici parentum fide: qui postea illos etiam
haud dubie suo spiritu, cognitioneque, quantum illis
opus, donat. Neque idcirco duae parantur uiae ad
salutem, sed manet fides in Christum, siue sit propria,
siue aliena.

106.

Quamuis non recorder, an unquam legerim
in Scripturis, fidem appellari uiam ad salutem: non
repugnabo tamen. Forsan enim Rom. 5. Psal. 117.
Heb. 11. tale aliquid scribitur. Quod autem se Christus
uiam ad patrem appellet, certum est. Io. 14.
Ego sum uia, ueritas, & uita. Nemo uenit ad patrem,
nisi per me. Ut ita fides potius diuina institutio,
firmaque persuasio dici posset, qua Christus
uiam ad salutem, apprehendimus ac retinemus: ne
duas faceremus uias. Nam fides & Christus non
sunt idem, ut nec sensus & obiectum.

107.

Quod si uero parentes paruulos suos per fidem
atque spem Christo adducunt, qui uia est ad salutem:

Conclusiones.

35

lutem: uia certè non mutatur, sed rectè insistitur, ut paruuli perueniant ad salutem. ut Christus dicit: Sinite paruulos uenire ad me, & nolite prohibere. Talium enim est regnum cœlorum.

108.

Autor libelli existimat, quia nobis de paruulorum fide non constat, nostrum non esse, paruulos uel saluos uel damnatos asserere. Elegans supra modum hæc doctrina est, unde nõ credere, sed dubitare discimus, deq; nullo hominum bene sentire.

109.

Mihi non solum de infantibus, uerùm etiam de adultis non constat, an credant. Nam adultori confessio, mendax esse potest, meq; decipere: meum tamen est, de omnibus tam paruulis quàm adultis, qui Christum amplectuntur iuxta externam potitiam, statuere, quòd salui sint, & filij Dei, ut supra de iudicio ecclesie dictum.

110.

Quapropter nondũ probatũ est quòd Christus uoce Taliũ ad spirituales dũtaxat paruulos respexit: sed pariter ad minutos pueros piorũ parentum, qui etiã filij Dei erant, respexit: et postea ad omnes puerulis illis similes, ut supra ostẽsum est.

De tertio decimo.

111.

Nos confitemur, ut & supra sæpius, nos per
c 2 Christi

Christi cognitionem, patremq; cœlestem, regnū
 Dei fieri hæredes: atq; etiam hanc ob causam pa-
 rentes non conantur paruulis suis id regnum ex-
 se dare, sed uera eos fiducia adferunt ad eum qui
 dare potest, nempe ad Christum, cui pater omnia
 tradidit in manus, atque simul omnem carnem: ut
 ijs, quos accepit à patre, det uitam æternam. Io.
 17. Qui etiam omne quod ad ipsum uenit, non sp̄-
 ras eijcit. Io. 6.

112.

Si libelli autor propositum suum recte proba-
 re uellet, ante omnia debuerat ostendere, Chris-
 tum piorum paruulos, qui ipsi consecrantur, non
 recipere, atq; huius dicere causam. Item probare
 debuerat, quòd in paruulis nulla sit, aut esse queat
 Christi cognitio, quodq; Deo placere nõ possint.
 Sed hæc non attingit, atq; interim nobis de rebus
 dicit non controuersis.

113.

Psal. 8. Ex ore infantum et lactentium perfe-
 cisti laudem, propter inimicos tuos. Si paruuli at-
 que infantes Deo non placent, nullamq; Dei hæ-
 bent noticiam, quomodo Deum laudare poterunt?
 Cur Deus ijs utitur ad suam laudem? Sed fortasse
 dicet autor, tantum de spiritualibus paruulis di-
 ctum esse, non de carnalibus, ut solet etiam in cœ-
 teris locis. Cæterū Christus aduersatur Matth. 21.
 ubi

Conclusiones.

37

ubi locum allegatum carnalibus pueris in templo clamantibus applicat. Quare hunc quoq; de spiritalibus simul & carnalibus piorum pueris intelligere debemus.

De quartodecimo.

114.

Regnum cœlorum omnium esse hominũ promiscue, ecclesia nunquam docuit. Hoc autem statuere debet, quòd regnum cœlorum eorum omnium sit, qui Christo inseruntur & consecrantur, siue sint infantes, seu adulti, &c.

De quintodecimo.

115.

Hic rursus garrit de electione, quam ecclesia quidem nouisse debet: sed de membris singularibus iuxta eam pronunciarè non potest, nec debet. (Occultum enim est hoc, & diuinum iudicium.) uerum, ut supra ostensum, iudicandum illi est iuxta externa, nempe de omnibus credentibus & baptisatis, quòd sint electi & filij Dei. Quemadmodum & dictum Petri ab eo allegatum, 1. Pet. 1. clare indicat, ubi D. Petrus omnes credentes appellat electos, & spiritu sanctificatos, participesq; asperisionis sanguinis Iesu Christi. Non certò potuit utique nosse, qui nam electi essent proprie, (semper enim inter Dei oues fuerunt hœdi, & adhuc sunt) sed non decuit eum aliter loqui & pronunciarè.

6 3

sicut

38 De infantum baptismo
sicut & D. Paulus ecclesias quibus scribit, electos
ac sanctificatos in Christo Iesu appellat. Nemo
unquam, quod sciam, ex Apostolis, ita argutus
est, ut hic noster Thales.

116.

Ita statuit ecclesia de omnibus Christianorum
paruulis, quod electi, & regni Dei sint heredes;
neque disputare ac arguari eam conuenit de elec-
tione. Neq; etiam sperat aliud, donec adulti per
fidei abnegationem diuersum probent.

117.

Porro autor hic rursus argutabitur, dicens;
Sic ecclesia errabit, quum non omnes possint esse
electi: ut scriptum est, Multi sunt uocati, sed pauci
electi: Respondeo: Nihil refert. Ecclesia iudicat iux-
ta prescriptum et dilectionem, quae pronior est
ad bonum quam ad malum. Et quos illa tandem
coetu eximeret, quasi non electos: quandoquidem
corda, Deiq; consilium hac in parte non nouit? Quae-
re etsi Ecclesia in quibusdam fallitur, erratq; fa-
cile se potest excusare. Apostoli Iudam Iscariotem
pro bono Apostolo censuerunt, quoad semetia-
psum proditione manifestauit: & recte fecerunt.
Nam de electione, rebusq; abditis, non est homi-
num pronunciare.

118.

Quum ergo dicat, Non omnes paruuli, sed tana-
tum

Conclusiones.

39

tum electi sunt salui: respōdeo, Optime magister, auge sumptis conspicijs, monstrate nobis digito, qui nam electi sint, aut minus, ut de illis absq; errore possimus iudicare. An magis cōuenit ut omnes cōdemnem, an saluos dicam: quando scire nequeo, qui sint electi? De autore ipso certus non sum, an sit electus, præsertim quum tam absurda scribat: ergo ne potius dicam damnatum esse, & diaboli mancipium? Non ne satius est, ut iuxta dilectionē iudicem, quando quidem Christum confitetur, nec uerbum & Sacramenta contemnit (sicuti spero) dicamq; saluum fore, Deiq; esse filium? Sic iure de omnibus piorum paruulis sentio, regnum cœlorū eorum esse, etiamsi quidam ex illis non sint electi. Eos autem Dominus pro sua iusticia ad rationis usum sinet peruenire, ut auditum contemnentes Euangelium meritò damnentur.

De sextodecimo.

219.

In hoc fundamento idem agit, ut me responde-
re pigeat. Concludit à particulari ad uniuersale,
sicut etiam hucusq; fecit, contra Dialecticam, &
talem format syllogismum.

1. Tantum oues Christi fiunt saluæ, & ijs re-
gnum cœlorum tribuendum est.

2. Quidam paruuli non sunt oues Christi.

3. Quare nulli paruuli fiunt salui: neq; dicen-
dum,

40 De infantum baptismo
dum, regnum caelorum eorum esse.

Quis non admiretur huius scriptoris sapientiam?
Quum concludere deberet in Baroco particulariter,
mutat conclusionem, negatq; de omnibus, quod de
nonnullis negari poterat, atq; hoc in malam par-
tem. Et si tantum nobis diceret, qui paruuli non
sint oues Christi, forsitan absq; errore rem acu pos-
semus tangere. At nobis dicere non potest, neq; nos
nouisse. Quamobrem iuxta politiam Ecclesiae ex-
ternam, cogimur iudicare ac dicere: Omnes paru-
uli Christo addicti & inserti, salui fiunt. Ita iudi-
cat D. Paulus Gal. 3. Quicumq; in Christum bap-
tismi estis, Christum induistis.

De decimo septimo.

120.

Nostro hoc iudicio non inuadimus neq; infrin-
gimus iudicium Dei, sed sinimus ut is suos recte
norit solus: tandemq; inuitatos ad nuptias inspi-
ciat, separetq; oues ab haedis. Neq; D. Paulus supe-
rius citata sententia Deo praediucauit, ut nec quum
scripsit Phil. 1. Confides hoc ipsum, quod qui coe-
pit in uobis opus bonum, perficiet usq; in diem te-
su Christi. Sicut est mihi iustum hoc sentire pro om-
nibus uobis, eo quod habeam uos in corde & in
uinculis meis, &c. Neque quum scripsit 1. Cor. 1.
Qui & confirmabit uos usque in finem sine cri-
mine, &c.

121.

Vnde scit D. Paulus, quòd Deus bonum opus in Philippenſibus ſit perfecturus, omnesq; Corinthios confirmaturus uſq; in finem ſine crimine? Non illum præterit haud dubie, ſolos electos confirmari uſq; in finem, inq; ſolis electis bonũ opus perficit? Nihilominus tamen dicit, iuſtum ſibi eſſe, ut ita ſentiat de illis omnibus, eo quòd eos habeat in corde, &c. nempe, propter charitatem, quæ de omnibus hominibus optimè ſperat, præcipuè de Chriſtianiſ et fratribus, et credit omnia. 1. Cor. 13.